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YOXO FESTIVAL 2025 ～横浜でみらい体験～

コンセプト：
イノベーターやクリエーターが「未来」に向けた新しいアイデアや技術を持ち寄り、
領域を越えて交流することで、ひらめきを得たり、ワクワクを体験できるお祭り。

趣旨：
・多様な人材による、日頃の研究開発や学習の成果などを発表する場
・組織や領域を越えて、イノベーションのきっかけとなる新たな出会いを数多く生み出す
・ネットワークやコミュニティの形成、新ビジネスの創生、次世代を担うイノベーション人材の育成につなげる

開催日：
2025年1月24日（金）12:00～19:00

2025年1月25日（土）11:00～19:00 
2025年1月26日（日）11:00～17:00

入場料：無料（一部有料のプログラム、予約制のプログラムがあり）

主催：横浜未来機構 共催：横浜市

BUSINESS DAY

OPEN DAY

2025年概要

会場：19会場

出展：135ブース/29イベント

Webサイト：https://yoxo-o.jp/yoxofestival/

https://yoxo-o.jp/yoxofestival/
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会場（BUSINESS DAY）

会場名 エリア名

A_ランドマークプラザ サカタのタネ ガーデンスクエア メインステージ

B_ランドマークプラザ フェスティバルスクエア 展示エリア

S_ランドマークホール カンファレンスエリア

J_TECH HUB YOKOHAMA デモデイエリア

O_横浜シンフォステージ ミュージックとモビリティエリア
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会場（OPEN DAY）

会場名 エリア名

A_ランドマークプラザ サカタのタネ ガーデンスクエア メインステージ

B_ランドマークプラザ フェスティバルスクエア テクノロジーエリア

C_ランドマークプラザB1F BUKATSUDO エンジニアリングとアートエリア

D_ランドマークタワー7F NANA Lv. セミナーエリア

E_クイーンズサークル サイエンスとテクノロジーエリア

F_クイーンズパーク モビリティエリア

G_クイーンモール AIとスタートアップとガジェットエリア

H_みなとみらいギャラリー プログラミングとワークショップエリア

I_みなとみらい駅みらいチューブ 宇宙エリア

J_TECH HUB YOKOHAMA 魔改造とガジェットエリア

K_MARK IS みなとみらい1F グランドガレリア 科学と研究エリア

L_グランモール公園 フードとミニステージエリア

M_MMテラス 学びとSDGsエリア

N_リーフみなとみらい みなとテクノロジー工房エリア

O_横浜シンフォステージ ミュージックとモビリティエリア

P_横浜ワールドポーターズイベントホールAB クラフトとワークショップエリア

Q_YOXO BOX トークセッションエリア

R_桜通り スタートアップと子育てエリア



出展者数/来場者数
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BUSINESS DAY OPEN DAY

出展者数 来場者数 出展者数 来場者数

出展ブース イベント 1月24日 出展ブース イベント 1月25日 1月26日

A ランドマークプラザサカタのタネ ガーデンスクエア メインステージ - 3 150 - 9 150 130

B ランドマークプラザフェスティバルスクエア テクノロジーエリア 7 - 550 4 - 4,040 3,300

C ランドマークプラザ BUKATSUDO エンジニアリングとアートエリア - - - 5 - 740 580

D ランドマークタワー NANA Lv. セミナーエリア - - - - 6 80 160

E クイーンズサークル サイエンスとテクノロジーエリア - - - 7 - 3,720 3,220

F クイーンズパーク モビリティエリア - - - 3 - 560 480

G クイーンモール AIとスタートアップとガジェットエリア - - - 21 - 10,740 7,920

H みなとみらいギャラリー プログラミングとワークショップエリア - - - 5 - 1,090 1,170

I みなとみらい駅みらいチューブ 宇宙エリア - - - 12 - 4,120 3,160

J TECH HUB YOKOHAMA 魔改造とガジェットエリア - 1 180 1 - 2,500 2,500

K MARK IS みなとみらい1F グランドガレリア 科学と研究エリア - - - 14 - 1,120 1,060

L グランモール公園 フードとミニステージエリア - - - 5 5 2,740 2,740

M MMテラス 学びとSDGsエリア - - - 9 - 1,260 1,320

N リーフみなとみらい みらいテクノロジー工房エリア - - - 12 - 2,740 3,040

O 横浜シンフォステージ ミュージックとモビリティエリア 6 1 400 6 - - 820

P 横浜ワールドポーターズイベントホールAB クラフトとワークショップエリア - - - 13 - 1,600 1,440

Q YOXO BOX トークセッションエリア - - - - 2 80 -

R 関内桜通り スタートアップと子育てエリア - - - 5 - 300 -

S ランドマークホール カンファレンスエリア - 2 200 - - - -

135
出展ブース

29
イベント

約72,100人

来場者数（3日間19会場延べ人数）



来場者データ（n=295/OPOEN DAYのみ）

6

49%51%

性別

男性

女性

42%

5%7%

18%

18%

7%

3%

年齢層

10歳以下

11～19歳

20～29歳

30～39歳

40～49歳

50～59歳

60歳以上

無回答

66%

23%

7%
4%

居住地

横浜市

神奈川県（横浜市以外）

東京都

その他

3

3

18

24

24

59

74

91

横浜市内の広告（サイネージ・ポスターなど）

Peatix上のイベント表示

横浜市のホームページ・SNS・プレスリリース等

YOXO FESTIVALの公式サイト・SNS

出展者の公式サイト・SNS・プレスリリース等

事前に知らなかった・通りがかりに出展を見て

友人・知人からの紹介（SNS含む）

横浜市内小学校向け配布チラシ

知ったきっかけ
・初めて来場したが、興味深い展示が多く楽しかった。
・出展者の情熱がすごかった。
・日頃触れることのない分野の出展を見て興味が湧いた。
・テック系イベントがオープンな場で行われていて気軽に行けるのが良かった。
・無料とは思えないクオリティの出展だった。
・本イベントをきっかけにたくさんの子どもたちが科学やエンジニアに興味を
持ってほしいと思った。

・新しい発見がたくさんあり親子でとても楽しい時間を過ごすことができた。
・移動が大変だった。
・具体的なマップが各エリアに欲しかった。
・子ども向けだけではなく高齢者の為の出展もあって良かった。
・予約方法が分からなかった、枠が少なかった。
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ＢA_ランドマークプラザ「ステージ」／BB_ランドマークプラザ「展示エリア」

BB-06 横浜・みなとみらい ご当地AI
「湊くるみ」
DATTARUJIN株式会社

BB-07 現代病を予防しよう！家族でおめ
めのヘルスチェック（スマホ斜視など）
株式会社OUI

BB-08 Feeling ~もっとできるを引き出
すハンズフリー半自動車いす~
慶應義塾大学

BUSINESS DAY
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ＢS_ランドマークホール「カンファレスエリア」／BJ_TECH HUB YOKOHAMA「デモデイエリア」

BUSINESS DAY
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ＢO_横浜シンフォステージ「ミュージックとモビリティエリア」

BUSINESS DAY
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A_ランドマークプラザ サカタのタネガーデンスクエア「メインステージ」

OPEN DAY
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A_ランドマークプラザ サカタのタネガーデンスクエア「メインステージ」

OPEN DAY
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Ｂ_ランドマークプラザ フェスティバルスクエア「テクノロジーエリア」

OPEN DAY
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Ｂ_ランドマークプラザ フェスティバルスクエア「テクノロジーエリア」

OPEN DAY
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C_ランドマークプラザ BUKATSUDO「エンジニアリングとアートエリア」

OPEN DAY
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C_ランドマークプラザ BUKATSUDO「エンジニアリングとアートエリア」

OPEN DAY
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Ｄ_ランドマークタワー7FNANALv.「セミナーエリア」

OPEN DAY
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Ｅ_クイーンズサークル「サイエンスとテクノロジーエリア」／Ｆ_クイーンズパーク「モビリティエリア」

OPEN DAY
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Ｅ_クイーンズサークル「サイエンスとテクノロジーエリア」／Ｆ_クイーンズパーク「モビリティエリア」

OPEN DAY
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Ｇ_クイーンモール「AIとスタートアップとガジェットエリア」

OPEN DAY



Ｇ_クイーンモール「AIとスタートアップとガジェットエリア」
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OPEN DAY
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Ｈ_みなとみらいギャラリー「プログラミングとワークショップエリア」

OPEN DAY
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Ｉ_みなとみらい駅みらいチューブ「宇宙エリア」

OPEN DAY



Ｉ_みなとみらい駅みらいチューブ「宇宙エリア」
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OPEN DAY
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Ｊ_TECH HUB YOKOHAMA「魔改造とガジェットエリア」

OPEN DAY



Ｋ_MARK IS みなとみらい グランドガレリア「科学と研究エリア」
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OPEN DAY



Ｌ_グランモール公園「フードとミニステージエリア

26

OPEN DAY



Ｍ_MMテラス「学びとSDGｓエリア」

27

OPEN DAY



Ｍ_MMテラス「学びとSDGｓエリア」
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OPEN DAY



Ｎ_リーフみなとみらい「みらいテクノロジー工房エリア」
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OPEN DAY



Ｎ_リーフみなとみらい「みらいテクノロジー工房エリア」
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OPEN DAY
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Ｏ_横浜シンフォステージ「ミュージックとモビリティエリア」

OPEN DAY



Ｐ_横浜ワールドポーターズ6Fイベントホール「クラフトとワークショップエリア」
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OPEN DAY



Ｐ_横浜ワールドポーターズ6Fイベントホール「クラフトとワークショップエリア」
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OPEN DAY



Ｑ_YOXO BOX「トークセッションエリア／Ｒ_桜通り「スタートアップと子育てエリア」
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OPEN DAY



Ｑ_YOXO BOX「トークセッションエリア／Ｒ_桜通り「スタートアップと子育てエリア」
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OPEN DAY



出展目的

出展者アンケート（n=42）
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33%

13%

20%

9%

25%

属性

企業

スタートアップ

学校/行政

非営利法人

コミュニティ/個人

16

26

34

32

18

22

17

10

8

8

12

17

9

6

0

2

12

3

ビジネスの連携先や受入先を広げる（BtoB）

コンシューマーの温度感やフィードバックの把握（BtoC）

社会にアピールしたい、発信したい（PR）

市民に楽しんでほしい、地域貢献（CSR）

プロダクト、サービスを試したい（POC・実証実験）

出展者との交流（交流）

大いにあてはまる ある程度あてはまる あてはまらない

67%

26%

5%
2% 0%

満足度

大変満足している

満足している

どちらでもない

あまり満足していない

満足していない



【イベントコンセプトである「領域を超えた交流」について】出展者同士や来場者の交流から得られたこと

出展者アンケート（n=42）
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【出展者同士】
周辺のブースの方々と交流、今後につながる情報交換が出来た。(A社)
他ブースの方から出展物に関するフィードバックが頂け、その後意見交換もできた。(D社)
分野にとらわれない交流が出来た。(R社)
共同出展をしたことで、他企業の文化や考え方に触れることができた。（Y社）
他出展者との情報交換や運営の方を通じて紹介いただき、今後の事業に繋がるようなご縁がありました。(C社)
学生や地域との連携、結びつきを強く感じることができたため、今後の事業の励みとなりました。(D社)

【来場者】
展示内容について、市民の方の認知や、好意的に受け入れられるかどうかの反応を見ることができた。(Y社)
お子さまの発想には驚くことばかりでした。今後のサービス、商品開発に参考にさせていただきます。(M社)
実際に開発物を使ってもらうことで、使いにくい部分などが明確になった。(Y社)
AIの応用に関して、出展側が思ってなかった応用例の気づきがあった。(M社)
ご来場のお客様から価値創造のヒントや気付きを得ることが出来た。(M社)
親子で楽しんでいるのを見て一般家庭向けの新商品を開発したいと思いました。(I社)
子供のみならず、大人の反応も好感触であったので、今後も積極的にこの様な場に出展しようと思いました。(A社)
プロダクトを必要としてくれる人と出会えた。(K社)


	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4
	スライド 5
	スライド 6
	スライド 7
	スライド 8
	スライド 9
	スライド 10
	スライド 11
	スライド 12
	スライド 13
	スライド 14
	スライド 15
	スライド 16
	スライド 17
	スライド 18
	スライド 19
	スライド 20
	スライド 21
	スライド 22
	スライド 23
	スライド 24
	スライド 25
	スライド 26
	スライド 27
	スライド 28
	スライド 29
	スライド 30
	スライド 31
	スライド 32
	スライド 33
	スライド 34
	スライド 35
	スライド 36
	スライド 37

